
1 

 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__15.11.2022_                                                                                                     №_2312 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах», утверждённую постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 16.12.2021 № 2377 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах», утверждённую постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 16.12.2021 № 2377 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-2024 годах», следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объём финансирования муниципальной программы составляет 

3 826 990,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 1 539 840,3 тыс. руб.; 
2023 год - 1 117 948,1 тыс. руб.; 

2024 год - 1 169 202,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 
1 185 978,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 394 414,6 тыс. руб.; 

2023 год - 395 782,0 тыс. руб.; 
2024 год - 395 782,0 тыс. руб. 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/22305061/1000


2 

 

 

Планируемый объём финансирования из средств областного бюджета 

составляет 1 853 725,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 846 869,7 тыс. руб; 
2023 год – 486 502,9 тыс. руб; 

2024 год – 520 352,9 тыс. руб.  

Планируемый объём финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год – 166 356,0 тыс. руб; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 
Планируемый объём финансирования из внебюджетных источников 

составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 132 200,0 тыс. руб; 
2023 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2024 год – 132 200,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 1 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022 – 2024 

годах» общий объём финансирования 3 699 914,5 тыс. руб., в том 
числе по годам: 

2022 год - 1 497 008,3 тыс. руб.; 

2023 год - 1 075 826,1 тыс. руб.; 
2024 год - 1 127 080,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

1 058 902,6 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год - 351 582,6 тыс. руб.; 

2023 год - 353 660,0 тыс. руб.; 

2024 год - 353 660,0 тыс. руб. 
Планируемый объём финансирования из средств областного бюджета 

составляет 1 853 725,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 846 869,7 тыс. руб; 

2023 год – 486 502,9 тыс. руб; 
2024 год – 520 352,9 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год – 166 356,0 тыс. руб; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из внебюджетных источников 
составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 132 200,0 тыс. руб; 

2023 год – 132 200,0 тыс. руб; 
2024 год – 132 200,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 2 «Организация отдыха детей в каникулярное 

время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 
автономной области в 2022-2024 годах» общий объем финансирования 

составляет 15 450,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 5 150,0 тыс. руб; 

2023 год – 5 150,0 тыс. руб; 
2024 год – 5 150,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 15 450,0 

тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год – 5 150,0 тыс. руб; 

2023 год – 5 150,0 тыс. руб; 

2024 год – 5 150,0 тыс. руб. 
Планируемый объём финансирования из средств областного бюджета 

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 



3 

 

 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 
Планируемый объём финансирования из средств федерального 

бюджета бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

По подпрограмме № 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022 – 2024 годах» и прочие мероприятия в области 

образования» общий объём финансирования составляет 

111 626,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 37 682,0 тыс. руб; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб; 

2024 год – 36 972,0 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

111 626,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 37 682,0 тыс. руб; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб; 

2024 год – 36 972,0 тыс. руб.  

Планируемый объём финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,0 тыс. руб; 

2023 год – 0,0 тыс. руб; 

2024 год – 0,0 тыс. руб.». 

1.2. В раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы абзац двадцатый 

изложить в следующей редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия в 2022 году планируется 

обеспечение деятельности 20 муниципальных дошкольных образовательных 

организаций; оплата услуг банка за ведение лицевых счетов получателей 

компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 



4 

 

 

образовательные программы дошкольного образования (556 человек); 

предоставление социальной выплаты на оплату услуг по дневному уходу 

(содержанию) за детьми дошкольного возраста 57 родителям (законным 

представителям); обеспечение питанием 90 детей в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях льготной категории граждан». 

Абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции: 

«В рамках указанного мероприятия в 2022 году планируется провести 

капитальный ремонт пришкольных территорий МБОУ «Лицей № 23  

с (этнокультурным) еврейским компонентом» и МБОУ «СОШ № 7», Ремонт 

кровли муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Начальная общеобразовательная школа № 14». 

1.3. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

текстовой части муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2022 -

 2024 годах» составляет 3 826 990,5 тыс. руб., в том числе: 

2022 год – 1 539 840,3 тыс. руб.; 

2023 год – 1 117 948,1 тыс. руб.; 

2024 год – 1 169 202,1 тыс. руб.». 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счёт следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 390 686,4 тыс. руб.; 

областной бюджет – 1 853 725,5 тыс. руб.; 

городской бюджет - 1 185 978,6 тыс. руб.; 

внебюджетные источники - 396 600,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счёт всех 

источников финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной 

программе.». 

1.4. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» строку 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объём финансирования подпрограммы составляет  

3 699 914,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 1 497 008,3 тыс. руб.; 

file:///C:/Users/obr08/Desktop/РАБОТА/Постановление%20программа/ПМ%20№%202024%20от%2010.10.2022%23sub_1003
file:///C:/Users/obr08/Desktop/РАБОТА/Постановление%20программа/ПМ%20№%202024%20от%2010.10.2022%23sub_1004


5 

 

 

2023 год – 1 075 826,1 тыс. руб.; 

2024 год – 1 127 080,1 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования 

составляют 1 058 902,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год – 351 582,6 тыс. руб.; 

2023 год – 353 660,0 тыс. руб.; 

2024 год – 353 660,0 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из средств 

областного бюджета составляет 1 853 725,5 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2022 год – 846 869,7 тыс. руб.; 

2023 год – 486 502,9 тыс. руб.; 

2024 год – 520 352,9 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из средств 

федерального бюджета составляет 390 686,4 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2022 год – 166 356,0 тыс. руб.; 

2023 год – 103 463,2 тыс. руб.; 

2024 год – 120 867,2 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из внебюджетных 

источников составляет 396 600,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2022 год - 132 200,0 тыс. руб.; 

2023 год - 132 200,0 тыс. руб.; 

2024 год - 132 200,0 тыс. руб.». 

1.5. В раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

текстовой части подпрограммы 1 внести следующие изменения: 

 абзац девятый изложить в следующей редакции:   

«В рамках реализации мероприятия планируется, что выплата 

социальной выплаты на оплату услуг по дневному уходу (содержанию) за 

детьми дошкольного возраста будет предоставлена 273 человек (2022 год – 

57 человек, 2023 год - 108 человек, 2024 год - 108 человек).»; 

абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции: 

«мероприятие 1.4.3 «Ремонт кровли муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа 

№ 14».». 

1.6. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» текстовой 

части подпрограммы 1 абзац одиннадцать изложить в следующей редакции: 
«3) обеспечить предоставление социальной выплаты на оплату услуг 

по дневному уходу (содержанию) за детьми дошкольного возраста 273 
родителям, в том числе по годам: (2022 год – 57 человек; 2023 год – 108 
человек; 2024 год – 108 человек).». 

1.7. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы 1  изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2022-2024 годах составляет 

3 699 914,5 тыс. руб., в том числе:  

2022 год – 1 497 008,3 тыс. руб.; 

2023 год – 1 075 826,1 тыс. руб.; 



6 

 

 

2024 год – 1 127 080,1 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счёт 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 390 686,4 тыс. руб.; 

областной бюджет – 1 853 725,5 тыс. руб.; 

городской бюджет – 1 058 902,6 тыс. руб.; 

внебюджетные источники - 396 600,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

организаций на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств городского 

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счёт средств городского бюджета» к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт всех источников 

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе.». 

1.8. В паспорте подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» и прочие мероприятия в области образования» строку 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объём финансирования подпрограммы составляет  111 

626,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 37 682,0 тыс. руб.; 
2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

111 626,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 37 682,0 тыс. руб.; 
2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из средств областного 
бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 
2024 год - 0,0 тыс. руб. 

Планируемый объём финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2022 год – 0,0 тыс. руб.; 

2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 
Планируемый объём финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 0,0 тыс. руб.; 
2023 год - 0,0 тыс. руб.; 

2024 год - 0,0 тыс. руб.». 

file:///C:/Users/obr08/Desktop/РАБОТА/Постановление%20программа/ПМ%20№%202024%20от%2010.10.2022%23sub_1003
file:///C:/Users/obr08/Desktop/РАБОТА/Постановление%20программа/ПМ%20№%202024%20от%2010.10.2022%23sub_1004


7 

 

 

1.9. В разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

текстовой части подпрограммы 3 абзац четырнадцать изложить в следующей 

редакции: 

«В рамках реализации мероприятия планируется, что 9 обучающимся в 

образовательных организациях высшего образования по направлению 

подготовки «Педагогическое образование» будет предоставлена социальная 

выплата, в том числе 2022 год - 1 человек, 2023 год – 4 человека, 2024 год – 4 

человека». 

1.10. В разделе 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» в 

текстовой части подпрограммы 3 абзац восемнадцать изложить в следующей 

редакции: 

«4) предоставить социальную выплату  9 студентам, обучающимся в 

образовательных организациях высшего образования, по направлению 

подготовки «Педагогическое образование», в том числе по годам: 2022 год – 

1 человек; 2023 год – 4 человека; 2024 год – 4 человека». 

1.11. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» текстовой части 

подпрограммы 3 изложить в следующей редакции 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2022 - 2024 годах составляет 

111 626,0 тыс. руб., в том числе: 

2022 год - 37 682,0 тыс. руб.; 

2023 год – 36 972,0 тыс. руб.; 

2024 год - 36 972,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счёт 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.; 

городской бюджет - 111 626,0 тыс. руб.; 

внебюджетные источники - 0,0 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт средств городского 

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счёт средств городского бюджета» к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счёт всех источников 

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе.». 

1.12. В таблицу «Система основных мероприятий и показателей 

реализации муниципальной программы» приложения 1 внести следующие 

изменения: 



8 

 

 

строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 
мероприятие 

1.1 

 

Предоставление 
и обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования 

Участник 1: 
управление 

образования 

мэрии города. 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

 

Непосредственный 
результат: 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

ЕД  
   

   

   

   

     

   

20  
   

   

   

     

   

   

20  
   

   

   

   

     

20  
   

     

   

   

     

20  
   

   

   

   

   

  

   Непосредственный 

результат: 

количество человек 

- получателей 
компенсации части 

платы, взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного  
образования, кому 

произведена оплата 

услуг банка за 

ведение лицевых 

счетов 

ЧЕЛ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1668 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

556 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

556 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

556 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

   Непосредственный 

результат: 

количество 

родителей 

(законных 

представителей), 

воспользовавшихся 
правом получения 

социальной 

выплаты на оплату 

услуг по дневному 

уходу 

(содержанию) за 

детьми 

дошкольного 

возраста 

ЧЕЛ 

 

 

 

 

 

 
 

 

273 

 

 

 

57 

 

 

 

 

108 

 

 

 

 

108 

 

 

 

 

   Непосредственный 

результат: число 

детей в 

муниципальных 
дошкольных 

организациях 

льготной категории 

граждан, на 

которых 

предусматриваются 

расходы на 

обеспечение 

питанием 

ЧЕЛ 270 90 90 90». 

строку мероприятие 1.1.3 «Социальные выплаты на оплату услуг по 



9 

 

 

дневному уходу (содержанию) за детьми дошкольного возраста» изложить в 

следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Социальные 

выплаты на 
оплату услуг по 

дневному уходу 

(содержанию) за 

детьми 

дошкольного 

возраста 

 

 

 

 

 

 

Участник 1: 

управление 
образования 

мэрии города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Непосредственный 

результат: 
количество 

родителей 

(законных 

представителей), 

воспользовавшихся 

правом получения 

социальной 

выплаты на оплату 

услуг по дневному 

уходу 

(содержанию) за 

детьми 
дошкольного 

возраста 

ЧЕЛ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

273 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

57 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

108 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

108»; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
«Мероприятие 

1.4.3 

Ремонт кровли 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14» 

Участник 

9: УКС 

Непосредственный 

результат: наличие 

подписанной 

документации, 

подтверждающей 

выполнение работ по 

ремонту кровли 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Начальная 
общеобразовательная 

школа № 14» 

ЕД 1 1 0 0 

строку мероприятие 1.4.3 «Капитальный ремонт пришкольной территории 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.4.3 

Ремонт кровли 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения 

«Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14» 

Участник 

9: УКС 

Непосредственный 

результат: наличие 

подписанной 

документации, 
подтверждающей 

выполнение работ по 

ремонту кровли 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14» 

ЕД 1 1 0 0 

строку «Основное мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции: 



10 

 

 

«Основное 

мероприятие 

3.2 

 

Развитие и 

поддержка 

кадрового 

потенциала в 

сфере 

образования 

 

 

 

 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

 

 

 

 

Непосредственный 

результат: число 

работников 

муниципальных 

образовательных 

организаций,   

получивших 

премию мэра 

города за высокое 

профессиональное 

мастерство и 

значительный 
вклад в социально-

экономическое 

развитие 

городского округа 

ЧЕЛ 15 5 5 5 

   Непосредственный 

результат: 

количество 

педагогов, 

которым 

предоставлены 

социальные 

выплаты на оплату 
договоров найма 

жилых помещений 

в жилищном фонде 

коммерческого 

использовании 

ЧЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

   Непосредственный 

результат: 

число молодых 

специалистов, 

которым назначена 

ежемесячная 

социальная 
выплата 

ЧЕЛ 45 15 15 15 

   Непосредственный 

результат: 

численность 

студентов, 

которым назначена 

социальная 

выплата 

ЧЕЛ 9 1 4 4 

   Непосредственный 

результат: 

численность 

педагогических 

работников, 

охваченных 

проведением 

конкурсов, 

мероприятий, для 

педагогических 
работников, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодых 

специалистов 

ЧЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1950 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

650 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



11 

 

 

 

   Непосредственный 

результат: 
количество 

педагогических 

работников, 

получивших 

информационную, 

методическую 

поддержку и 

принявших 

участие в 

конкурсах 

ЧЕЛ 3063 1021 1021 1021». 

строку мероприятие 3.2.4 «Социальная выплата обучающимся в 

образовательных организациях высшего образования по направлению 

подготовки «Педагогическое образование» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.4 

 

Социальная 

выплата 

обучающимся в 

образовательных 

организациях 

высшего 
образования по 

направлению 

подготовки 

«Педагогическое 

образование» 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

численность 

студентов, 

которым назначена 

социальная 
выплата 

ЧЕЛ 9 1 4 4». 

1.13. В таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» за счет 

средств городского бюджета» приложения 3 внести следующие изменения: 

строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 
«Развитие 
образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2022 -

2024 годах» 

Всего, в том числе: 1 185 978,6 394 414,6 395 782,0 395 782,0 

Участник 1: управление 
образования мэрии 
города 
 

30 278,8 8160,8 11 059,0 11 059,0 

Участник 8: отдел по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите  их прав в 
городе Биробиджане 

1 350,0 450,0 450,0 450,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

585 451,1 195 829,1 194 811,0 194 811,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

273 230,5 89 528,5 91 851,0 91 851,0 

Участник 9: УКС 1152,2 1152,2 0,0 0,0 

Участник 5: МАОУ 

ДО «ЦДТ» 
190 456,0 64 074,0 63 191,0 63 191,0 

Участник 6: МКУ 45 201,0 15 067,0 15 067,0 15 067,0 



12 

 

 

«ЦБ ШВОУ» 

Участник 7: МКУ 

«ЦБ ДОУ» 
46 574,0 16 058,0 15 258,0 15 258,0 

Участник 2: МКУ 

«ИМЦ» 
12 285,0 4 095,0 4 095,0 4 095,0»; 

строку «Подпрограмма № 1» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 1 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

детей в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 
автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» 

Всего, в том числе: 1 058 902,6 351 582,6 353 660,0 353 660,0 

Участник 1: 

управление 

образования мэрии 

города 

8 612,8 998,8 

3 807,0 3 807,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации 

585 451,1 195 829,1 194 811,0 194 811,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

273 230,5 89 528,5 91 851,0 91 851,0 

Участник 9: УКС 1 152,2 1 152,2 0,0 0,0 

Участник 5: МАОУ 
ДО «ЦДТ» 

190 456,0 64 074,0 63 191,0 63 191,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 
1.1 

Предоставление и 
обеспечение 
доступности 
дошкольного 
образования 

Всего, в том 
числе: 

594 063,9 196 827,9 198 618,0 198 618,0 

Участник 1: 

управление 
образования 
мэрии города 

8612,8 998,8 3 807,0 3 807,0 

Участник 3: 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
организации 
 

585 451,1 
 

195 829,1 194 811,0 194 811,0»; 

строку «Мероприятие 1.1.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.3 

Социальные выплаты 

на оплату услуг по 

дневному уходу 
(содержанию) за 

детьми дошкольного 

возраста 

Всего, в том 

числе: 

8612,8 998,8 3 807,0 3 807,0 

Участник 1: 

управление 
образования 

мэрии города 

8612,8 998,8 3 807,0 3 807,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.3 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

 

Всего, в 

том числе: 

190 456,0 64 074,0 63 191,0 63 191,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

190 456,0 64 074,0 63 191,0 63 191,0»; 

строку «Мероприятие 1.3.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.3.1 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

МАОУДО 

Всего, в 
том числе: 

189 856,0 63 874,0 62 991,0 62 991,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

189 856,0 63 874,0 62 991,0 62 991,0»; 



13 

 

 

«ЦДТ» 
 

строку «Основное мероприятие 1.4» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.4 

Мероприятия по 

ремонту,  

капитальному 
ремонту 

муниципальных 

образовательных 
организаций 

городского 
округа и 

пришкольных 

территорий 

Всего, в 

том числе: 

 

1152,2 1152,2 0,0 0,0 

Участник 

9: УКС 

1152,2 1152,2 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 1.4.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.4.1 

Капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Лицей 

№ 23 с 

(этнокультурным) 

еврейским 

компонентом» 

муниципального 
образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

 

Всего, в 
том числе: 

 

474,8 474,8 0,0 0,0 

Участник 
9: УКС 

474,8 474,8 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 1.4.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.4.2 

Капитальный ремонт 

пришкольной 
территории 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

Всего, в 

том числе: 

177,4 177,4 0,0 0,0 

Участник 9: 
УКС 

177,4 177,4 0,0 0,0»; 

Дополнить строкой следующего содержания (расположив ее после 

мероприятия 1.4.2): 
«Мероприятие 

1.4.3 

Ремонт кровли 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

Всего, в 

том числе: 

500,0 500,0 0,0 0,0. 

Участник 
9: УКС 

500,0 500,0 0,0 0,0». 



14 

 

 

учреждения 

«Начальная 

общеобразовательная 
школа № 14» 

строку «Подпрограмма № 3» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 3 

 

 

 

 

 

 

 

«Обеспечение 
реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 
Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» и 

прочие 

мероприятия в 

области 
образования» 

 

Всего, в том 
числе: 

 

111 626,0 37 682,0 36 972,0 36 972,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии 

города 

 

7 566,0 2 462,0 2 552,0 2 552,0 

Участник 6: 
МКУ «ЦБ 

ШВОУ».  

45 201,0 15 067,0 15 067,0 15 067,0 

Участник 7: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ»  

46 574,0 16 058,0 15 258,0 15 258,0 

Участник 2: 

МКУ 

«ИМЦ» 

 

12 285,0 4 095,0 4 095,0 4 095,0»; 

строку «Основное мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

3.2 
 

Развитие и 

поддержка 

кадрового 

потенциала в 
сфере 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 

6 786,0 2 202,0 2 292,0 2 292,0 

Участник 1: 
управление 

образования 

мэрии города 

6 786,0 2 202,0 2 292,0 2 292,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.4 

Социальная 

выплата 

обучающимся в 

образовательных 

организациях 

высшего 

образования по 

направлению 

подготовки 

«Педагогическое 

образование» 

Всего, в том 

числе: 

234,0 18,0 108,0 108,0 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

 

234,0 18,0 108,0 108,0». 

1.14. В таблицу «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за 

счёт всех источников финансирования» приложения 4 внести следующие 

изменения: 

cтроку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции: 

«Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 
Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

Всего, в том 

числе: 
3 826 990,5 1 539840, 3 1 117 948,1 1 169 202,1 

федеральный 

бюджет 
390 686,4 166 356,0 103 463,2 120 867,2 

областной 

бюджет 
1 853 725,5 846 869,7 486 502,9 520 352,9 

городской 
бюджет 

1 185 978,6 394 414,6 395 782,0 395 782,0 

внебюджетные 396 600,0 132 200,0 132 200,0 132 200,0»; 



15 

 

 

 2024 годах» 

 

источники 

 

строку «Подпрограмма № 1» изложить в следующей редакции:  

«Подпрограмма  

№ 1 

 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

детей в 

муниципальном 
образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2022 -

 2024 годах» 

Всего, в том 

числе: 
3 699 914,5 1 497 008,3 1 075 826,1 1 127 080,1 

федеральный 

бюджет 
390 686,4 166 356,0 103 463,2 120 867,2 

областной 

бюджет 
1 853 725,5 846 869,7 486 502,9 520 352,9 

городской 

бюджет 
1 058 902,6 351 582,6 353 660,0 353 660,0 

внебюджетные 
источники 

 
396 600,0 132 200,0 132 200,0 132 200,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.1» изложить в следующей редакции: 

«Основное 
мероприятие 

1.1 

 

 

Предоставление 

и обеспечение 
доступности 

дошкольного 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 
1 678 033,2 677 195,0 500 419,1 500 419,1 

федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 791 331,3 382 821,1 204 255,1 204 255,1 

городской 

бюджет 
594 063,9 196 827,9 198 618,0 198 618,0 

внебюджетные  

источники 
292 638,0 

 
97 546,0 

 
97 546,0 

 
97 546,0»; 

 

строку «Мероприятие 1.1.1» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 
дошкольных 

образовательных 

учреждений  

Всего, в том 

числе: 
1 664 131,4 674 433,2 494 849,1 494 849,1 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
791 151,3 382 761,1 204 195,1 204 195,1 

городской 
бюджет 

580 342,1 194 126,1 193 108,0 193 108,0 

внебюджетные 

источники 
292 638,0 97 546,0 97 546,0 97 546,0»; 

строку «Мероприятие 1.1.3» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.1.3 

Социальные 

выплаты на 

оплату услуг по 

дневному 

уходу 

(содержанию) 

за детьми 

дошкольного 
возраста  

Всего, в том 

числе: 

8612,8 998,8 3 807,0 3 807,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

8612,8 998,8 3 807,0 3 807,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.2» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 
1.2 

 

Предоставление и 

обеспечение 
доступности 

общего 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 

1 727 069,4 682 383,4 496 716,0 547 970,0 

федеральный 

бюджет 

333 982,7 109 652,3 103 463,2 120 867,2 

областной 

бюджет 

1 062 394,2 464 048,6 282 247,8 316 097,8 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_310
file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_310


16 

 

 

городской 

бюджет 

273 230,5 89 528,5 91 851,0 91 851,0 

внебюджетные 

источники 

57 462,0 19 154,0 19 154,0 19 154,0»; 

строку «Мероприятие 1.2.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.2.2 

 

Организация 

бесплатного питания 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, и детей из 

малоимущих семей, 

обучающихся в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях городского 

округа 

Всего, в том 

числе: 

12961,3 2891,7 5034,8 5034,8 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

6202,1 1332,5 2 434,8 2 434,8 

городской 

бюджет 

6759,2 1559,2 2600,0 2600,0 

внебюджетные 
источники 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0»; 

 

строку «Основное мероприятие 1.3» изложить в следующей редакции: 
«Основное 

мероприятие 

1.3 

 

 
 

Предоставление 
дополнительного 

образования 

 

 

 

 

Всего, в том 
числе: 

236 956,0 79 574,0 78 691,0 78 691,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

190 456,0 64 074,0 63 191,0 63 191,0 

внебюджетные 

источники 

46 500,0 15 500,0 15 500,0 15 500,0»; 

строку «Мероприятие 1.3.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.3.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 
(оказание 

услуг, 

выполнение 

работ) 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Всего, в том 

числе: 

236 356,0 79 374,0 78 491,0 78 491,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

189 856,0 63 874,0 62 991,0 62 991,0 

внебюджетные 

источники 

46 500,0 15 500,0 15 500,0 15 500,0»; 

строку «Основное мероприятие 1.4» изложить в следующей редакции  

«Основное 

мероприятие 

1.4 

Мероприятия по 

ремонту, 

капитальному 

ремонту 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 
городского округа 

и пришкольных 

территорий 

Всего, в том 

числе: 

57 855, 9 57 855, 9 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

56 703, 7 56 703, 7 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

1 152,2 1 152,2 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 1.4.1» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.4.1 

 

 

Капитальный 

ремонт 

пришкольной 

территории 

муниципального 

бюджетного 

общеобразователь

ного учреждения 
«Лицей № 23 с 

Всего, в том 

числе: 
28 403,7 28 403,7 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
27 928,9 27 928,9 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
474,8 474,8 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0»; 



17 

 

 

(этнокультурным) 

еврейским 

компонентом 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 
автономной 

области  

источники 

строку «Мероприятие 1.4.2» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

1.4.2 

Капитальный 

ремонт 

пришкольной 

территории 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовател

ьного 
учреждения 

«Средняя 

общеобразовател

ьная школа № 7» 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 
Еврейской 

автономной 

области  

Всего, в том 

числе: 
28 952,2 28 952,2 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 28 774,8 28 774,8 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

177,4 177,4 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

Дополнить строкой следующего содержания (расположив ее после 

мероприятия 1.4.2): 
«Мероприятие 

1.4.3 

Ремонт кровли 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14» 

Всего, в том 

числе: 

500,0 500,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

500,0 500,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Подпрограмма № 3» изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмма 

№ 3 

 
 

 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 

2022 -

 2024 годах» и  

Всего, в том 

числе: 

111 626,0 37 682,0 36 972,0 36 972,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

111 626,0 37 682,0 36 972,0 36 972,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330
file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330


18 

 

 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

строку «Основное мероприятие 3.2» изложить в следующей редакции:  
«Основное 

мероприятие 

3.2 

 

 

Развитие и 

поддержка 

кадрового 

потенциала в 

сфере 

образования 

 

Всего, в том 

числе: 

6 786,0 2 202,0 2 292,0 2 292,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 
бюджет 

6 786,0 2 202,0 2 292,0 2 292,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0»; 

строку «Мероприятие 3.2.4» изложить в следующей редакции: 
«Мероприятие 

3.2.4 
 

Социальная 

выплата 

обучающимся в 
образовательных 

организациях 

высшего 
образования по 

направлению 

подготовки 

«Педагогическое 
образование» 

Всего, в том 

числе: 

234,0 18,0 108,0 108,0 

федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 

234,0 18,0 108,0 108,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Мэр города                                                                                         М.А. Семёнов 


	МЭРИЯ ГОРОДА
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах», утверждённую постановлением мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан»...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	1.5. В раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» текстовой части подпрограммы 1 внести следующие изменения:
	абзац девятый изложить в следующей редакции:

